UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos
Recomendado pela Capes - Conceito 4

EDITAL Nº 09/2024

 CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE
REPRESENTANTE DISCENTE JUNTO AO COLEGIADO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos (PPG-
CTA), no uso de suas atribuições e em obediência ao disposto no Capítulo III Seção I, Artigo 18,
inciso III e Seção II, Subseção III, Artigos 31 a 35 da Resolução CEPE nº 020/2016, CONVOCA
eleição para escolha de Representante Discente do PPG-CTA - MESTRADO, mediante inscrição
individual.

Poderão candidatar-se somente discentes regularmente matriculados no Programa de Pós-
Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos, para cumprirem mandato de um (01) ano.

A inscrição dos interessados deverá ser requerida, em modelo próprio (ANEXO I), e
encaminhado via SEI à Coordenação do PPG-CTA, entre os dias vinte e cinco (25) de junho a
trinta e um (31) de julho de 2024.

A eleição, com participação facultativa dos discentes regularmente matriculados no Mestrado do
Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos, será realizada no dia dois
(02) de agosto de 2024.

A recepção dos votos ocorrerá de maneira remota, e deverão ser encaminhados para a Secretária
do CIPP aos cuidados da senhora Eliane Simão (sspg.cipp@uepg.br), no seguinte horário:

das 10:00 às 16:00 horas

Comissão Eleitoral:
- Profª Drª Aline Alberti
- Profª Drª Renata Dinnies Santos Salem
- Prof. Dr. Alessandro Nogueira

A apuração do resultado será realizada pela secretária, 10 (dez) minutos após encerrada a
recepção dos votos.

    PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

    Ponta Grossa, 24 de junho de 2024.

    Prof. Dr. Aline Alberti

    Coordenadora do PPG-CTA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos
Recomendado pela Capes - Conceito 4

ANEXO I

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COMISSÃO ELEITORAL PARA REPRESENTAÇÃO JUNTO AO
COLEGIADO PPG-CTA

À
COMISSÃO ELEITORAL PPG-CTA
N/UNIVERSIDADE

  Pós-Graduando(a)......................................................................................

pelo presente e, de conformidade com os termos do Edital n° 09/2024, venho requerer a
inscrição para escolha do Representante Discente do mestrado junto ao Colegiado do
Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos.

     NESTES TERMOS

     PEDE DEFERIMENTO

     Ponta Grossa, ....... de ................................. de .............

     _____________________________